
Управление образования 

Администрации Томского района 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Молодёжненская средняя общеобразовательная школа» 

Томского района 

  
Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ №  77/1 29.08.2023 

  

  

Об утверждении календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год 

  

Руководствуясь законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.12 № 273-

ФЗ, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным Минобрнауки России 

30 августа 2013 г. N 1015, в целях эффективной организации труда учителей и 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год календарный учебный график МБОУ 

«Молодёжненская СОШ» Томского района (приложение №1) 

2. Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с утвержденным 

календарным учебным графиком. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Филипову И.Н. 

  

Директор                                    Киликельдина Т.В. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Приложение №1 к приказу №77/1 от 29.08.2023 
УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Молодёжненская СОШ»  
Томского района   Киликельдина Т.В. 

____________________  
  

 Календарный график на 2023-2024 учебный год 

Календарный план для 1-9 классов (5-дневная учебная неделя) 

1 четверть 01.09.2023 -  27.10.2023 8 недель 

2 четверть 07.11.2023 – 29.12.2023 8 недель 

3 четверть 09.01.2024 - 22.03.2024 11 недель 

4 четверть 01.04.2024– 24.05.2024 7 недель 

Год 01.09.2023-25.05.2024 34 недели 

Осенние каникулы 28.10.2023 – 06.11.2023 10 дней 

Зимние каникулы 30.12.2023 – 08.01.2024 10 дней 

Дополнительные каникулы 1 класс 12.02.2024 - 18.02.2024 7 дней 

Весенние каникулы 23.03.2024 - 31.03.2024 9 дней 

Летние каникулы 27.05.2024 – 31.08.2024 99 дней 

Календарный план для 10-11 классов (5-дневная учебная неделя) 

1 полугодие 01.09.2023 -  30.12.2023 16 недель 

2 полугодие 09.01.2024 – 25.05.2024 18 недель 

Год 01.09.2022-25.05.2023 34 недели 

Осенние каникулы 28.10.2023 – 06.11.2023 10 дней 

Зимние каникулы 30.12.2023 – 08.01.2024 10 дней 

Весенние каникулы 23.03.2024 - 31.03.2024 9 дней 

Летние каникулы 27.05.2024 – 31.08.2024 99 дней 

 


		2024-09-18T13:25:07+0700
	Киликельдина Татьяна Викторовна




